
-- ๒ -- 

  
 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ที่ ๑๖๖/๒๕๖๗ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมการอบรมนักเรียนเพื่อนที่ปรึกษา (Youth Counselor : YC) 
ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

****************************** 

 ด้วย โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต กำหนดจัดกิจกรรมอบรมเพื่อนที่ปรึกษา (Youth Counselor : YC)     
ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ในวันอาทิตย์ ที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๗ เพื่อเสริมสร้างให้นักเรียนแกนนำเพื่อนที่ปรึกษา (YC) และ
นักเรียนแกนนำเพื่อนที่ปรึกษา (YC) ระดับห้องเรียนโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต มีความรู้ มีทักษะในการให้คำปรึกษาและ
สามารถให้คำปรึกษาเบื้องต้นแก่ผู้อื่นได้ มีทักษะชีวิตสามารถแก้ไขปัญหาจัดการกับอารมณ์ตนเองได้อย่างเหมาะสม 
สามารถนำทักษะที่ได้รับการอบรมมาใช้ในการช่วยเหลือเพื่อนที่มีปัญหา รวมถึงสร้างความเข้มแข็งของระบบดูแล
ช่วยเหลือของนักเรียนโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต ณ หอประชุมโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต เพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมดังกล่าว
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา 
 ๑.๑ นายราเมศน์ โสมแสน  ผู้อำนวยการโรงเรียน         ประธานกรรมการ 

๑.๒ นางอรอนงค์ ชาญรอบ  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหาร        รองประธานกรรมการ 
    งานบุคคล (กิจการนักเรียน) 
๑.๓ นายปวิช เรืองวรัชกุล  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ        กรรมการ 
๑.๔ นางสาวพนิดา ยอดรัก  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ    กรรมการ 
๑.๕ นางสาวนฤมล รับส่ง  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป        กรรมการ 
๑.๖ นางสาววิมล อภิเมธีกุล  ครู           กรรมการและเลขานุการ 
๑.๗ นายศราวุธ คารมหวาน  ครู               กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา วางแผน ให้การดำเนินกิจกรรม เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบังเกิดผลดี 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
 ๒.๑ นางอรอนงค์ ชาญรอบ  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล   ประธานกรรมการ 
 ๒.๒ นางสาวณิชพัณณ์ เฉลิมพันธ์ ครู          กรรมการ 

๒.๓ ว่าที่ ร.ต. หญิง/…



-- ๒ -- 

 ๒.๓ ว่าที่ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง     ครู          กรรมการ 
 ๒.๔ นายปฏิภาณ โศรกศรี    คร ู          กรรมการ  
 ๒.๕ นางสาวสุลาวัลย์ บุริจันทร์    คร ู          กรรมการ  
 ๒.๖ นายชวนัส แก้วพรม     คร ู          กรรมการ 
 ๒.๗ นายธีระพงษ์ มวานนท์    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๘ นายนพดล คำพร     คร ู          กรรมการ 
 ๒.๙ นางสาวอรระยา ณรงค์ชัย    คร ู          กรรมการ 

๒.๑0 นางสาววิไลวรรณ์ รัตนะ    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๑๑ นายชนเมธี  ศรีษะเทือน    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๑๒ นางสาวธนาภา   แซ่เล้า    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๑๓ นายสุชาติ รัตนเมธากูร    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๑๔ นายอภิวัฒน์ บุญอ่อน    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๑๕ นายอรรถพล ยตะโคตร    คร ู          กรรมการ   
 ๒.๑๖ นางสาวพรวลี สุขสอาด    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๑๗ นางสาวศยามล ดีวิลัย    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๑๘ นางสาวอาทิตยาภรณ์ บทนอก    ครู          กรรมการ 
 ๒.๑๙ นางสาวศรัณยา อร่ามศิริรุจิเวทย์  ครู         กรรมการ 
 ๒.๒๐ นางสาวโสภา สุขนิคม    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๒๑ นางสาวอลิสา นามอินทร์    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๒๒ นางสาวโสภิดา ไชยวรรณ    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๒๓ นางสาวจิราพร เวียงชนก    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๒๔ นางสาวนารีนาถ โพธิ์เอม    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๒๕ นางสาวสีวลี ยืนยาว    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๒๖ นางสาวกมลทิพย์ เอี่ยมโซ้    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๒๗ นายอดิศวร สุภาวงษ์    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๒๘ นางอาภาภรณ์ อริวัน    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๒๙ นางทัศนีย์ วงค์เขียว    คร ู          กรรมการ 
 ๒.๓๐ นางสาวธีราอร วงษ์ไกร    คร ู          กรรมการ 

๒.๓๑ นางจันทร์เพ็ญ จันทร์ทอง    คร ู          กรรมการ 
๒.๓๒ คณะกรรมการนักเรียนเพื่อนที่ปรึกษา         กรรมการ 

 ๒.๓๓ คณะกรรมการ/… 
 



-- ๓ -- 

๒.๓๓ คณะกรรมการสภานักเรียน           กรรมการ 
๒.๓๔ นางสาววิมล อภิเมธีกุล    คร ู         กรรมการและเลขานุการ 
๒.๓๕ นายศราวุธ คารมหวาน    คร ู            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ วางแผน ดำเนินงาน ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ ด้วยความเรียบร้อย ทันกำหนดเวลา 

๓. คณะกรรมการฝ่ายเชิญวิทยากรและจัดทำเอกสาร สื่อประกอบการเข้าร่วมกิจกรรม 
 ๓.๑ นายศราวุธ คารมหวาน     หัวหน้างานแนะแนว       ประธานกรรมการ 

๓.๒ นางอาภาภรณ์ อริวัน     ครู         กรรมการ 
๓.๓ นางทัศนีย์ วงค์เขียว     ครู         กรรมการ 
๓.๔ นางสาวธีราอร วงษ์ไกร     ครู         กรรมการ 
๓.๕ นางสาววิมล อภิเมธีกุล        ครู                 กรรมการและเลขานุการ 
๓.๖ นางจันทร์เพ็ญ จันทร์ทอง    ครู             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ๑. ประสานออกหนังสือเชิญวิทยากร 

๒. ประสานออกหนังสือแจ้งผู้ปกครองในการนำนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม 
๓. จัดทำเอกสารและสื่อประกอบการเข้าร่วมกิจกรรม 

  ๔. จัดพิมพ์กำหนดการจัดกิจกรรม แบบลงทะเบียนรายชื่อนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม แบบลงทะเบียน
วิทยากร และคณะครูผู้ดูแลกำกับนักเรียน 

๔. คณะกรรมการควบคุมดูแลนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม 
 ๔.๑ นางอรอนงค์ ชาญรอบ  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล   ประธานกรรมการ 
 ๔.๒ นางสาวณิชพัณณ์ เฉลิมพันธ์    ครู          กรรมการ 
 ๔.๓ นายอดิศวร สุภาวงษ์     ครู          กรรมการ 
 ๔.๔ ว่าที่ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง    ครู          กรรมการ 
 ๔.๕ นางสาวกิตติมา  ธรรมวิสุทธิ์    คร ู          กรรมการ 
 ๔.๖ นายปฏิภาณ โศรกศรี        คร ู          กรรมการ 
 ๔.๗ นายสุชาติ รัตนเมธากูร     คร ู          กรรมการ 
 ๔.๘ นางสาวสุลาวัลย์ บุริจันทร์    คร ู          กรรมการ 
 ๔.๙ นายอรรถพล ยตะโคตร    ครู          กรรมการ 

๔.๑๐ นายชวนัส แก้วพรม    คร ู          กรรมการ 
 ๔.๑๑ นางสาวนงคราญ คำลัยวงษ์    ครู          กรรมการ 
 ๔.๑๒ นายธีระพงษ์ มวานนท์    คร ู          กรรมการ 
 ๔.๑๓ นางสาวสมฤดี เจียรสกุลวงศ์   ครู          กรรมการ 

 ๔.๑๔ คุณครูที่ปรึกษา/… 



-- ๓ -- -- ๔ -- 

๔.๑๔ คุณครูที่ปรึกษาระดับชั้น มัธยมศึกษาปีที่ ๑-๖        กรรมการ 
๔.๑๕ นางอาภาภรณ์ อริวัน    ครู         กรรมการ 
๔.๑๖ นางทัศนีย์ วงค์เขียว     ครู         กรรมการ 
๔.๑๗ นางจันทร์เพ็ญ จันทร์ทอง    ครู         กรรมการ 
๔.๑๘ นางสาวธีราอร วงษ์ไกร    ครู         กรรมการ 
๔.๑๙ นางสาววิมล อภิเมธีกุล       ครู                 กรรมการและเลขานุการ 
๔.๒๐ นายศราวุธ คารมหวาน    ครู             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที่ ๑.ประสานแจ้งผู้ปกครองให้ทราบกำหนดการที่นำนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม เพื่อให้การจัดกิจกรรม
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๒. แต่งตั้งและรวบรวมรายชื่อนักเรียนแกนนำ YC ระดับห้องเรียน 
๓. ควบคุมดูแลให้นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมตามวันเวลาและสถานที่กำหนด 
๔. ดูแลอำนวยความสะดวกแก่วิทยากรและนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม 

๕. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตร 
 ๕.๑ นายศราวุธ คารมหวาน    หัวหน้างานแนะแนว       ประธานกรรมการ 

๕.๒ นางอาภาภรณ์ อริวัน     คร ู         กรรมการ 
๕.๓ นางทัศนีย์ วงค์เขียว     คร ู         กรรมการ 
๕.๔ นางจันทร์เพ็ญ จันทร์ทอง    คร ู         กรรมการ 
๕.๕ นางสาววิมล อภิเมธีกุล       คร ู                 กรรมการและเลขานุการ 
๕.๖ นางสาวธีราอร วงษ์ไกร    คร ู             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่๑. รวบรวมรายชื่อนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม 
  ๒. จัดทำเกียรติบัตรให้กับนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม 

๖. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา 
 ๖.๑ นายสุริยา ทรัพย์เฮง     หัวหน้างานเทคโนโลยี      ประธานกรรมการ 
 ๖.๒ นายปวิตร สมนึก     ครู         กรรมการ 

๖.๓ นายเสถียร บุญมหาสิทธิ์    ครู         กรรมการ 
 ๖.๔ นายสิทธิชัย มาโนชญ์กุล    ครู         กรรมการ 

๖.๕ นายภาคภูมิ แก้วเย็น     ครู         กรรมการ 
 ๖.๖ นายวัชระ เต๋งเจริญสุข     ครู         กรรมการ 
 ๖.๗ นายจักรกฤษณ์ ชัยปราโมทย์    ครู         กรรมการ 

๖.๘ นายกำพล จางจะ     คร ู                กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ ๑. จัดเตรียม/… 



-- ๓ -- 

มีหน้าที่ ๑. จัดเตรียมจอLED เครื่องเสียง ไมโครโฟน และอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์อื่น ๆ ให้เพียงพอ
และพร้อมต่อการใช้งาน 
  ๒. บันทึกภาพนิ่ง ภาพเคลื่อนไหว ของบรรยากาศการดำเนินกิจกรรม 

๗. คณะกรรมการสื่อประชาสัมพันธ์และนวัตกรรม 
 ๗.๑ นายศราวุธ คารมหวาน    หัวหน้างานแนะแนว       ประธานกรรมการ 
 ๗.๒ นางสาววิมล อภิเมธีกุล       คร ู                 กรรมการ 
 ๗.๓ นายกำพล จางจะ     คร ู                 กรรมการ 
 ๗.๔ นางสาวธีราอร วงษ์ไกร    คร ู                 กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่๑. จัดทำแผ่นป้ายในการประชาสัมพันธ์ 
  ๒. ประชาสัมพันธ์กิจกรรมผ่านเพจเฟซบุ๊กและเว็ปไซด์ของโรงเรียน 

๘. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 
 ๘.๑ นางสาวนฤมล รับส่ง     ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป     ประธานกรรมการ 
 ๘.๒ นายชนินทร์ บัวแจ้ง     คร ู                 กรรมการ 
 ๘.๓ นายนักขตฤกษ์ ภู่ระหงษ์    คร ู                 กรรมการ 
 ๘.๔ นายศุภชัย นัคราจารย์    คร ู                 กรรมการ 
 ๘.๕ นางสาวสุธิตา ศรียางนอก    คร ู                 กรรมการ 
 ๘.๖ นางสาวปารณีย์ บัวแก้ว    คร ู                 กรรมการ 
 ๘.๗ นางสาวเมทิตา ชัยมา    คร ู                 กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ เป็นพิธีกรดำเนินกิจกรรมและประสานงานกับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
ในการประชาสัมพันธ์ 

๙. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม 
 ๙.๑ นายศราวุธ คารมหวาน    หัวหน้างานแนะแนว       ประธานกรรมการ 
 ๙.๒ นางอาภาภรณ์ อริวัน     คร ู         กรรมการ 
 ๙.๓ นางจันทร์เพ็ญ จันทร์ทอง    คร ู                 กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่วางแผนและดำเนินการจัดเตรียมอาหารกลางวัน และอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม 

๑๐. คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่ 
 ๑๐.๑ นางสาวนฤมล รับส่ง     ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป     ประธานกรรมการ 

๑๐.๒ นายจักรกฤษณ์ แก้วลำหัด    คร ู         กรรมการ  
๑๐.๓ นักพัฒนา            กรรมการ  

 ๑๐.๔ นายจิรัฏฐ์/… 

-- ๕ -- 



-- ๓ -- 

๑๐.๔ นายจิรัฏฐ์ จิระเดชประไพ    คร ู         กรรมการ 
๑๐.๕ นายพีระพัฒน์ จาดฤทธิ์    คร ู                 กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่หอประชุมโรงเรียนให้พร้อมในการจัดกิจกรรม 

๑๑. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
 ๑๑.๑ นายศราวุธ คารมหวาน    หัวหน้างานแนะแนว       ประธานกรรมการ 
 ๑๑.๒ นางสาวธีราอร วงษ์ไกร    คร ู         กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๑.๓ นางสาววิมล อภิเมธีกุล    คร ู             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่๑. จัดเตรียมแบบประเมินความพึงพอใจของกิจกรรม 
  ๒. รวบรวมผลการประเมิน สรุปและรายงานผลการจัดกิจกรรม 

  ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ อุตสาหะ สุขุม รอบคอบ เป็นไปตามกรอบ
มาตรฐานการปฏิบัติงานของโรงเรียนอย่างเต็มกำลังความสามารถ ให้เกิดประสิทธิภาพบังเกิดผลดีต่อ          
การดำเนินงาน โดยยึดหลักธรรมาภิบาลอันจะก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้เรียนและทางราชการเป็นสำคัญ 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๔ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

   สั่ง ณ วันที่ ๔ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 
  (นายราเมศน์ โสมแสน) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

-- ๖ -- 


